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PROTOKÓŁ NR 0012.5.1.2022 

z posiedzenia Komisji  
Rodziny i Polityki Społecznej  

w dniu 20 stycznia 2022r. 
 
 

Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala nr 130 A.   
Czas posiedzenia Komisji: 12:30- 13:30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie 
z załączonymi listami obecności.   
 
Porządek obrad: 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Działalność Noclegowni i Ogrzewalni w mieście. 

4.  Sprawy bieżące. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2021 rok 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.25.2021 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistycznego usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok  
 

 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego. 
 

5. Wolne głosy i wniosków. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 9 grudnia 2021r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Komisji Bernadeta Magiera otworzyła posiedzenie  
i powitała przybyłych członków Komisji oraz gości.  
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Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  
  
Ad.3. 
Działalność Noclegowni i Ogrzewalni w mieście. 

 
Bernadeta Magiera 
Kto z państwa radnych mógłby pojechać do Ogrzewalni w godzinach, w których 
ona prosperuje?                                                                                                                             
 
Urszula Sobik 
Przy jakiej minusowej temperaturze Ogrzewalnia jest czynna również w dzień? 
 
Grzegorz Osóbka 
Standardy Ogrzewalni są określone w Rozporządzeniu Ministra Pracy Rodziny i PS 
z kwietnia 2014 roku, w zał. nr 4, Ogrzewalnia świadczy usługi w okresie od 
1.paździenika do 30 kwietnia przez 7 dni w tygodniu w godzinach od 18.00 – 
8.00  lub przez całą dobę jeżeli na terenie gminy nie funkcjonuje Noclegownia.              
U nas funkcjonuje Noclegownia, więc mamy standardy zapewnione, decyzja   
o rozszerzeniu godzin jest decyzją pani Prezydent. 
 
Agnieszka Łatała 
W Noclegowni wydłużaliśmy godziny pracy wielokrotnie w czasie, gdy 
temperatury spadają, gdy temperatura wzrasta, wówczas wracamy  
do standardów tj. zimą co najmniej 14 godzin, my mamy 16 godzin.  
 
Bernadeta Magiera 
Chciałam w imieniu Komisji pogratulować Pani pierwszego miejsca w konkursie 
Prometeusz, jesteśmy bardzo dumni że pracownik z naszego miasta otrzymał  
tę nagrodę, znaczy to, ze w naszym mieście ci ludzie bezdomni, są zaopiekowani. 
 
Pani Agnieszka Łatała została nagrodzona I miejscem w śląskim konkursie 
Prometeusz za osiągnięcia związane z pomocą osobom bezdomnym, w tym  
w usamodzielnianiu - w kategorii terapeuta, specjalista reintegracji.   
 
Pani Agnieszka Łatała przedstawiła  dane statystyczne oraz wszelkie informacje 
dotyczące funkcjonowania Noclegowni w mieście. Z roku na rok spada liczba 
podpisywanych kontraktów, wynika to z tego, że osoba bezdomna, która nie chce 
ze sobą nic zrobić, jest uprawniona do przenocowania w Noclegowni. Pracujemy z 
osobami, są też sukcesy, które mamy, jednak zmusić się osoby do tego nie da. 
Mamy 4 osoby, które dopracowały do emerytury, są samodzielne. Są takie 
sytuacje, w których chcemy pomóc, a mówi się, że nie pomagamy. Jeśli chodzi o 
kobiety to jest ich mniej, jedna kobieta jest od roku, być może wkrótce się 
usamodzielni.  Namawiamy do leczenia, udostępniamy terapeutę, często osoby 
bezdomne odmawiają.  
 
Bernadeta Magiera 
Czy zdarzają się takie przypadki gdy trzeba interweniować i wzywać Policję lub 
Straż Miejską? 
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Agnieszka Łatała 
Niewiele takich sytuacji było, ja jako pracownik zostałam w pierwszym tygodniu 
pracy zaatakowana przez osobę bezdomną. Ta osoba miała później zakaz wstępu 
na Noclegownię.  
 
Materiał pisemny dotyczący Noclegowni stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
 
Beata Olszok – dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości 
Obiekt został utworzony w 2016 roku, wykorzystywane są kontenery, 
Ogrzewalnia jest czynna od 1 października do 30 kwietnia, 7 dni w tygodniu od 
godz. 20.00 do 6 .00 dnia następnego, godziny mogą ulec zmianie na skutek 
pogorszenia się warunków atmosferycznych.  Do nas należy codzienne 
utrzymanie czystości, codzienny nadzór nad osobami ma Straż Miejska, bieżący 
nadzór nad obiektem sprawowany jest przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 
Sanitarny, współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 
 
Materiał wskazujący statystykę dotyczącą Ogrzewalni,  zasady obiektu oraz 
koszty ponoszone przez miasto stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.4. 
Sprawy bieżące 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2021 rok 

 
Projekt uchwały omówił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.25.2021 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistycznego usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 
 

Projekt uchwały omówiła Monika Konieczny – Z-ca Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
 

 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2022 rok  
 
Projekt uchwały omówiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw– 0, wstrzymujących się– 0. 
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 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości.  
 
Ad.5. 
Wolne głosy i wniosków. 

Radni uzgodnili posiedzenie wyjazdowe do Ogrzewalni w środę 26 stycznia 200r. 
w godzinach popołudniowych.  
 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 stycznia 2022r. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  
 
 
Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji – Bernadeta Magiera podziękowała wszystkim                           
za przybycie i zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała  
Agnieszka Bąk    
             

 Przewodniczący Komisji 
Rodziny i Polityki Społecznej   

  
Bernadeta Magiera 

 


